quadruplum rei adjudicatae excedat; ut etiam manu militari possit auferri. *I. qui restituere* 68. *ff. de R. V.* Ummius *cit. l. th. 2. n. 13.*

<sup>183</sup> Quodlibet in debito personali ad solutionem pecuniae quis condemnatus, aut, cum rem amplius non haberet, estimationem reddere ius, pecunias vel non habeat, vel reddere detrectet, Executio in cetera illius bona sic decernitur, ut primò res mobiles; dehinc immobiles; postrem corporales, jura, nomina, instrumenta &c. capiantur. *l. à Divo Pio 15. §. 2. ff. de Re judic.*

<sup>184</sup> Ne tamen nimium rigori tribuitur, Executio ita temperanda est, ut vestes, lectoria, instrumenta agriculturae vel artificii, libri fluidorum &c. non auferantur, quādū ex rebus aliis victori potest consuli. *arg. l. dispensatio 4. Cod. de Execut. rei judic. l. exercit. 7. & Auth. agricultores Cod. quae res pignoris &c. P. Engel b. t. n. 28. Rosbach cit. tit. num. 11. Struv. exercit. 44. th. 18. & ibi Miller.*

<sup>185</sup> Quoad bona fonsalia, emphyteuticaria, fi-

## §. V.

*Quæ forma in Executione servanda sit?*

<sup>189</sup> Ad Executionem, inoffensō pede insti-tuendam, præp̄im̄ legitimum tem-pus observetur, opus est. Ubi tamen inter actions reales & personales distinguendum est. In actione reali statim Executio in rem peritam & adjudicatam, contra quādū putavit Mindanus, fieri potest, per textum in *l. exp. in rem 2. Inst. de Offic. Judic.* ubi, si contra postfōrem judicaverit Judge, *jubere ei debet, si rem ipsam restituat cum fructibus*; nec indulgetur aliquod spatiū postfōri, nisi impossibilitatem restitutions, mox facienda, proponat.

<sup>190</sup> Ratio est: quia, dum titulus & bona fides postfōris effrōlūt, nū nullū suppetit, quid remulerius retinere vel posidere, aut fructus ex ea colligere valeat. Hinc eam restituere tenetur, &, si recusaverit, reali exhibitiōnē locus sit, & manus militari interponi-

<sup>191</sup> tur *l. restituere* 68. *ff. de R. V.* In actione personali condemnatus ad solutionem debiti tempus quatuor mensium à Jure pro solutione habet indultum. *cap. quod ad consultationem 15. h. t. cap. querenti 26. de Offic. & pot. Judic. deleg. l. o. qui 2. l. sanctius 3. Cod. de Usur. rei judic. ex ea benignitatō ratione: quia non semper ad manū sit parata pecunia, sicut res, in Judicis petita: & idē non tam cī pecunia, quād res petita valet pignori. P. Engel b. t. n. 27. Gonzalez ad *cit. cap. quod ad consultationem 12. & seqq.* Rosbach *cit. tit. 79. num. 14. Ummius cit. disp. 23. th. 3. num. 17. Brunnem. cit. cap. 29. n. 6. & seqq.**

<sup>192</sup> Dixi tamen: *condemnatus ad solutionem debiti*. Nam si vicit in actione personali non ad solutionem debiti seu quantitatē, sed ad pra-

decommissaria, dotalia, & similia videtur à pluribus receptum esse, quid in illa non debeat fieri Executio: quia, sicut alienari, sic vicitori solutionis loco cedi, vel addici nequeunt. Ummius *cit. th. 2. n. 15.* Aliud <sup>186</sup> verò de fructibus dicendum esse, ratio contraria probat: quia scilicet à postfōre possunt liberè distrahi. Sabell. in *Summa §. Executio. n. 6. & cit. ib.* In dubio, quando non <sup>187</sup> constat, sint bona, à debitore detenta, propria vel aliena, præsumuntur esse propria, & Executio sustinetur: quia pro postfōre militat aliunde præsumptio proprietatis, nisi contrarium ostendatur. *Rota Rom. in rec. p. 13. dec. 71.*

Si Reus penitus nihil in bonis habeat, tunc <sup>188</sup> equidem juxta vulgatum axioma inanis est actio, quam debitoris inopia excludit; nihilominus occurrunt alia cantilenæ, quid, cum in arte non habeat, luere debeat in cute per *l. si quis 7. §. 3. ff. de Jurisdict. l. ult. ff. de Ius vec.*

## §. VI.

*Quis Effectus sit Executionis?*

<sup>196</sup> Effectus Executionis est jus, quod vicitor in re, per Executionem sibi confignata, consequitur. Refert nimurum, an erigit actione reali, an personali. Si reali, nancifit dominum rei, per Executionem sibi traditum, quando dominum antecedenter non habuit per cap. *cum inter 13. b. t. l. cum patarem 3. 6. ff. Famil. heredit. ubi Brunnem. n. 2. l. fed si p. n. 197 iūia 3. §. 2. & 3. ff. de Reb. eorū quid ab inv. Vel falso conditio uisicandi in victorem transfertur, ubi vicitus rei ablatus dominus non erat per *l. sunt & alia 2. §. 1. ff. de Publica- na in rem alt. l. Pomponius 13. §. 9. ff. de A. vel A. P. l. si per errorem 17. ff. de Usurpa. & usucap. Gonzalez in cap. *cum aliquibus 6. h. t. n. 5.***

## §. VII.

*Quænam contraria sunt Executioni?*

<sup>201</sup> Executioni contraria sunt, quæ illam impedit. Et I. quidem Executionem impedit nonnullae exceptiones, quas post Sententiam opponi posse, docuimus in cap. 10. num. 53. Late Ummius *cit. disp. th. 7. n. 40.*

<sup>202</sup> Posthinc verò Executor de similibus exceptionibus cognoscere? servata distinctione inter Executorem Jurisdictionis & nudi ministerii, discindunt ex lib. *l. tract. de Juris- dict. cap. 7. n. 6. & seqq.*

<sup>203</sup> II. restitutio in integrum, quæ, si fuerit petita, remoratur Executionem, non sicut, ac interposita appellatio. *l. un. Cod. in integr. re- 204* postul. ne quid novisiat. Si tamen appa-reat, restitutiōnēm præcisē Executionis fru-strande gratia peti, non impeditur Executio, sed vicitori cautio duntaxat imponetur, quid omnia restituere velit, que occasione Sententiae percepit, si quidem adversarius in causa prævaluerit cap. *suscitata 6. §. ne verò de in- tegri. Refit. Ummius cit. loc. n. 32.*